1) Opis bibliograficzny rękopisów matematycznych, w bibliotece Jagiellońskiej zachowanych. Rękopis.

2) Mathematikove v Cechach ... w Praze 1865.

26 Astron.

Glossula computi cyrometralis Anno. 1414; w tymże kodexie co i poprzedni rękopis, to jest pod znakami BB.XXIV. 18, zaczyna się na str. 237: „Sacerdotes compotum scire tenentur....." a na stronie 267: „Explicit glosula conputi cyrometralis anno domini M.CCCC.XIII1. quinta feria ante dominicam palmarum."

WIEK XV.

Mikołaj z Grabostowa 1) został w 1421. r. w akad. krakow. magistrem w dekanacie Stanisława z Piotrkowa, a w r. 1432 w dekanacie Macieja z Łabiszyna 2). Pisma jego dochowane zostały w rękopisach bibl. uniwer. Jagieł. połączonych w jednym woluminie pod znak. DD.III. 49 in fol. na papierze w części ze znakiem wodnym N. 1, a w części bez znaku.

1) Grabostów, dziś mała wioska w Kaliskiem, w parafii Kociszew, o mil przeszło trzy na zachód od Piotrkowa.

2) Zob, lib. promot. pag. 14 i 25.

27 Astron.

Regulae ad tabulas Alphoncii. A. 1424. Zaczyna się na 3ciej stronicy od wyrazów: „In nomine Domini Amen. Licet multi libri sunt conscripti, qui canones motuum stellarum appellantur, tamen quia nullum videram omnino completum, ideo placuit michi novissimis hijs temporibus, scilicet in tine seculi, quasdam recolligere regulas, specialiter ad tabulas Alphoncii illustris regis Castelle. Presentem tractatum secundum modum tabularum, in tres differencias sum partiturus. In prima namque differencia ponam distincciones temporum et modum reduccionis erarum....... In secunda differencia ponentur canones, docentes invenire medium motum cuiuslibet planete, et medias coniuncciones.......In tercia differencia et ultima docebuntur inveniri vera loca omnium planetarum,...... nec non ingressus solis in quotcunqne signum, et stellarum fixarum...... Na str. 80 czytamy: „Et sic est finis istius operis per N. de G." (to jest per Nicolaum de Grabostow); a na str. 91 : „Anno Domini 1400 (rok ten ściąga się do samych tablic Alfonsa) sunt iste tabule scripte." — Na str. 93: „ Item nota, ad reducendas radices meridiani Tollethani in radices meridiani Crac. videndum est, quanta sit longitudo illarum civitatum, id est, quot gradus equinoccialis circuli mediant inter tollethanum et Cracovien, meridianos,....... verum notum, quod inter Cracoviensem meridianum et Tollethanum sunt 21 gradus et 36 minuta, qui elevantur in una hora, 26 minutis et 24 secundis......

28 Astron.

Canones tabularum. 1424. W tymże woluminie zaczyna się na str. 95 od wyrazów: „Tempus est mensura motus....... a na str. 125: „Expliciunt Canones Tabularum Illustrissimi Regis Alphoncii, per manus Nicolaij B. de G. (Baccalaurii de Grabostow), sub anno domini M.CCCC. vicesimo quarto, in festo Sti Nicolaij Episcopi....."

29 Astron.

Theorica planetarum. A. 1425, zaczyna się na str. 231: „Ad laudem et honorem Dei omnipotentis, cujus virtute cuncta corpora moventur.....na str. zaś 236 tekst: „Circulus ecentricus, vel egresse cuspidis, vel egredientis centri dicitur.......a na str. 364: „Explicit theorica planetarum per manus Nicolai Bacc. de Grabostov, sub anno dni 1425." Tekst jest dziełem Gerhardi Cremonensis.

30 Astron.

Dicta libri cirometralis. A. 1423. W tymże woluminie od str. 369 do 621: „Ex quo presentis operis intencio versatur, circa tractatum spere materialis, qui Astronomie subordinatur....... w końcu zaś: „Expliciunt dicta libri Cirometralis, edita ac conscripta per Magistrum Nicolaum de Grabostow, sub anno domini M.CCCC. vicesimo III. Et sunt finita feria sexta in die sancti Allexij." — W kommentarzu na str. 491 mówi: „Causa efficiens sciencie huius libri, fuit quidam studens Erfordiensis, cuius nomen communiter ignoratur; secundum vero alios, fuit Mgr. Joannes de Sacrobusto."

31 Astron.

Computus Namboriensis A. 1433. Na str. 621 początek kommentarza: „Sacerdotes computum scire tenentur.....a na stronie 623 tekst: „Omnia cum inferiora a motibus corporum superiorum gubernantur.....kończy się na str. 666: „Explicit computus Namboriensis, (miało być zapewne Nuremberg ensis) finitusque feria sexta post Michaelis per N. de G. (Nicolaum de Grabostow) sub anno nativitatis Domini millesimo CCCC. tricesimo ternio."

32 Astron.

Computus Judaicus. A. 1433. zaczyna się na str. 666 od kommentarza: „Quoniam parvus error..." w ciągu którego na stronie następnej czytamy: „Causa efficiens fuit quidam studens nomine Joannes, conversus de fide iudaica in Christianam, et ille transtulit nobis istam scienciam de iudaico in latinum dalej zaś pisze:

„Titulus est iste: Incipit computus Judaijcus." Tekst zaczyna się na str. 695 znanym już poprzednio wierszem: „Me pudet audire.......“ Zakończenie na str. 702: „Expliciunt collecta Judaijci (computi) per manus Magistri Nicolau de Grabostow, finita sub anno Domini millesimo CCCC tricesimo tercio, in vigilia Sancti Nicolai Episcopi, ipsa die Sabbati in stubella eiusdem."

33 Astron.

Computus philosophicus A. 1434, w tymże samym rękopisie mieści się od str. 703 tekst, który się zaczyna od wyrazów: „Computus est sciencia considerans tempora ex lune et solis motibus...."; a na str. 738: „Explicit computus Philozophicus per manus (tegoż Mikołaja z Grabostowa, bo taż sama ręka) sub anno dni M.CCCC tricesimo quarto.

34 Astron.

Tabule illustrissimi Regis Alfoncii A. 1416. Rękopis na papierze in fol. w bibl. Jagiel. pod znak. DD. III. 14. zaczyna się na str. 4: „Incipiunt Tabule Illustrissimi Regis Alfoncii 1)....... Radix medii motus.... reducta ad Crac....." na str. 46: „Expliciunt Tabule Illustris Regis Alfoncii per Nicolaum de Osscowicze 2), et sunt finite virtute primi entis."